
 

 

PROTOKÓŁ NR XLVI/2022 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

W sesji wzięli udział: 

• 15 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

• Wójt Gminy – Iwona Warkocka 

• Sekretarz Gminy – Agnieszka Żukowska 

• Skarbnik Gminy – Renata Protasewicz 

• Radca prawny – Robert Krupa 

• Małgorzata Kotlęga – pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

4. Debata nad raportem o stanie Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1 udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska za 2021 rok, 

5.2 zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Dębnica 

Kaszubska z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, 

5.3 udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu gminy w 2021 roku, 

5.4 przyjęcia „Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupsk – Ustka na lata 2022-

2030”, 

5.5 nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Leśna Polana, 

5.6 wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Dębnica Kaszubska prawa własności 

nieruchomości – działki nr 161/2, obręb Dobra, 

5.7 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 38, 

położonej w obrębie ewidencyjnym Dobieszewo, Gmina Dębnica Kaszubska, 

5.8 wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych 

w obrębie ewidencyjnym Niepoględzie, Gmina Dębnica Kaszubska, 

5.9 przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na dofinansowanie 

inwestycji służących ochronie środowiska poprzez budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w roku budżetowym 2022, 

5.10  zmieniającej uchwałę nr XL/333/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 czerwca 2018 

r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 



 

 

dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zatrudnionych 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, 

5.11  zmiany uchwały nr XXXII/228/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, 

5.12  zmiany uchwały nr XXXVII/261/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

26 października 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, 

5.13  przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Dębnica Kaszubska – dla fragmentu obszaru w obrębie Budowo 

w gminie Dębnica Kaszubska, 

5.14  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego 

działki oznaczone nr od 372 do 383 w obrębie Krzynia gmina Dębnica Kaszubska, 

5.15  zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

5.16  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2022-2035. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

7. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

8.1 Komisji Infrastruktury i Budżetu, 

8.2 Komisji Rewizyjnej, 

8.3 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

8.4 Komisji Spraw Społecznych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1 

Sesja Rady Gminy Dębnica Kaszubska została otwarta przez Przewodniczącego Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska Ireneusza Ziółkowskiego, rozpoczęła się o godzinie 12:15 w sali konferencyjnej 

im. Jadwigi Karaś w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska. Na podstawie listy obecności stwierdzono 

obecność wszystkich radnych oraz stwierdzono prawomocność obrad. 

Ad. 2 

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych zmian, wobec czego na sesji obowiązywał porządek 

obrad przesłany z zawiadomieniem o sesji. 

Ad. 3 

Zatwierdzono protokół z XLV sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 



 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski otworzył debatę nad Raportem o stanie gminy 
Dębnica Kaszubska, który stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Tematami poruszanymi podczas debaty był stan ludności gminy Dębnica Kaszubska i niekorzystna 
tendencja spodkowa, którą również można zaobserwować w okolicznych gminach. Sposobem na 
przyciągnięcie nowych mieszkańców jest polepszanie infrastruktury, planowana budowa żłobka. 
Z roku na rok odnotowywany jest wzrost zameldowanych cudzoziemców. Część uchodźców z Ukrainy 
wyraża wolę pozostania na naszych terenach. Bliskość ośrodka miejskiego jakim jest Słupsk jest 
atutem. Kolejnym poruszony tematem był program usuwania wyrobów azbestowych z ternu gminy. 
Bywają sytuacje, gdzie azbest jest ściągnięty z dachu i leży na podwórkach.  

Ad. 5-5.1 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska za 

2021 rok, stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały nie został poddany opiniowaniu, następnie zarządził 

głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (12): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 

Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 

Ireneusz 

PRZECIW (2): 

Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 

Krycki Adam 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/332/2022 i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 5.2 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta 

Gminy Dębnica Kaszubska z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez 3 komisje. 

Komisja Rewizyjna nie zajęła stanowiska. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w 

uchwały. 



 

 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (12): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 

Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 

Ireneusz 

PRZECIW (1):  

Lejczak Jadwiga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): 

Krycki Adam, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/333/2022 i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 5.3 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu 

gminy w 2021 roku, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przed przystąpieniem do głosowania nad przyjęciem uchwały Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz 

Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez 3 komisje. Komisja Rewizyjna nie zajęła stanowiska. 

Następnie odczytał treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, 

stanowiącej załącznik nr 9 do protokołu oraz treść uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dębnica 

Kaszubska, stanowiącej załącznik nr 10 do protokołu. Po odczytaniu dokumentacji Przewodniczący 

Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (12): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 

Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski 

Ireneusz 

PRZECIW (1):  

Lejczak Jadwiga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): 

Krycki Adam, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/334/2022 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 



 

 

Ad. 5.4 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Słupsk – Ustka na lata 2022 – 2030”, stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki 

Adam, Leśniewski Witold, Lejczak Jadwiga, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 

Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/335/2022 i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad. 5.5 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Leśna Polana, 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki 

Adam, Leśniewski Witold, Lejczak Jadwiga, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 

Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/336/2022 i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 



 

 

Ad. 5.6 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz Gminy Dębnica 
Kaszubska prawa własności nieruchomości – działki nr 161/2, obręb Dobra, stanowi załącznik nr 19 
do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. 

Został zgłoszony wniosek formalny o zmianę treści projektu uchwały z pkt. 5.6 w zakresie 

przytoczonym podczas sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki 

Adam, Leśniewski Witold, Lejczak Jadwiga, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 

Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Treść projektu uchwały po dokonanych zmianach stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki 

Adam, Leśniewski Witold, Lejczak Jadwiga, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 

Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/337/2022 i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 



 

 

Ad. 5.7 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr 38, położonej w obrębie ewidencyjnym Dobieszewo, Gmina Dębnica 
Kaszubska, stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (13): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki 

Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 

Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): 

Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/338/2022 i stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Ad. 5.8 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych, położonych w obrębie ewidencyjnym Niepoględzie, Gmina Dębnica Kaszubska, 
Gmina Dębnica Kaszubska, stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (12): 

Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, Leśniewski 

Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): 

Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej 

Podczas głosowania nieobecny był radny Krzysztof Badowski 



 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/339/2022 i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Ad. 5.9 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica 
Kaszubska na dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w roku budżetowym 2022, 
stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki 

Adam, Lejczak Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 

Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/340/2022 i stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Ad. 5.10 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/333/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, 
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, stanowi 
załącznik nr 33 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. 

Został złożony wniosek formalny o poprawienie błędów zawartych w tytule Uchwały oraz §1 

dotyczących nazwy miejscowości. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0, NIE ODDALI GŁOSU: 1 



 

 

ZA (14): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, 

Leśniewski Witold, Lejczak Jadwiga, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski 

Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE ODDALI GŁOSU (1): 

Knitter Rafał 

Podczas głosowania nieobecny był radny Rafał Knitter. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Kołacki Mateusz, Krycki Adam, Lejczak 

Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 

Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Podczas głosowania nieobecny był radny Rafał Knitter. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/341/2022 i stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Ad. 5.11 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/228/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, stanowi 
załącznik nr 37 do protokołu. 

O godz. 13:58 radny Mateusz Kołacki opuścił sesję Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 



 

 

ZA (14): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Krycki Adam, Lejczak 

Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 

Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/342/2022 i stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

Ad. 5.12 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/261/2021 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 26 października 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Słupskiemu, stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Krycki Adam, Lejczak 

Jadwiga, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 

Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/343/2022 i stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

Ad. 5.13 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębnica Kaszubska - dla fragmentu obszaru 
w obrębie Budowo w gminie Dębnica Kaszubska, stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 



 

 

ZA (12): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Krycki Adam, Leśniewski 

Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): 

Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej, 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/344/2022 i stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

Ad. 5.14  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru obejmującego dz. oznaczone nr od 372 do 383 w obrębie Krzynia gmina Dębnica 
Kaszubska, stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. 

Złożono wniosek formalny o zmianę treści projektu uchwały z pkt. 5.14 w zakresie przytoczonym 

podczas sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA (13): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Krycki Adam, Leśniewski 

Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, 

Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 

Lejczak Jadwiga 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

Treść projektu uchwały po dokonanych zmianach stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad w/w uchwałą. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 



 

 

ZA (12): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Krycki Adam, Leśniewski 

Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): 

Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej, 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/345/2022 i stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

Ad. 5.15 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, stanowi załącznik nr 51 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA (12): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Krycki Adam, Leśniewski 

Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): 

Lejczak Jadwiga, Tutak Bartłomiej, 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/346/2022 i stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

Ad. 5.16 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska 
na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że podczas posiedzenia wspólnego 

wszystkich komisji Rady Gminy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinią wydaną przez wszystkie 

komisje. 

Złożono wniosek formalny o zmianę treści projektu uchwały z pkt. 5.16 w zakresie przytoczonym 

podczas sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 



 

 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek formalny został przyjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (12): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Krycki Adam, Lejczak Jadwiga, 

Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski 

Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Podczas głosowania nieobecna była radna Beata Sowińska oraz radny Roman Cech. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

Treść projektu uchwały po dokonanych zmianach stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (12): 

Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Krycki Adam, Lejczak Jadwiga, 

Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Szerlowski Mateusz, Tutak Bartłomiej, Ziółkowski 

Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLVI/347/2022 i stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

Ad. 6  

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 59 do 
protokołu. 

O godzinie 14:31 radny Roman Cech opuścił sesję Rady Gminy. 

Ad. 7 

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

Radny Piotr Paczesny zapytał czy zostało zawarte porozumienie z Energą w przetargu na dostawę 
energii elektrycznej. 



 

 

Wójt Gminy Iwona Warkocka udzieliła odpowiedzi, że szczegółów nie wskaże, gdyż sprawą zajmował 
się Referat Gospodarowania Nieruchomościami. Cena w stosunku do roku poprzedniego wzrosła, 
jednak nie jest to tak duża wartość jaka była przewidziana. Wszystko za sprawą negocjacji. 

Ad. 8-8.1 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu radny Ireneusz Ziółkowski poinformował, że 
komisja spotkała się czterokrotnie. Pierwsze spotkanie dotyczyło akcji zima. Kolejne spotkanie odbyło 
się w Gminnym Ośrodku Kultury i w Ośrodku Pomocy Społecznej. Dodatkowo komisja spotkała się 
podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy. 

Ad. 8.2 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Marcin Olech poinformował, że komisja spotykała się 
8.06 w celu zakończenia kontroli obiektów sportowych należących do mienia gminy. Kolejne 
spotkanie odbyło się 23.06 na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, na którym były 
opiniowane materiały na sesję. 

Ad. 8.3 

Radny Piotr Paczesny członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że komisja 
spotkała się w celu zaopiniowania materiałów na sesję. 

Ad. 8.4 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych radny Mateusz Szerlowski poinformował, że 
komisja spotkała się na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Protokół ze spotkania 
z Panią Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej zostanie przekazany na maila do radnych.  

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski przeszedł do wolnych wniosków i informacji. 

Radny Piotr Paczesny poinformował, że na drodze wojewódzkiej 210 na parkingach leży chrust. 
Stwarza to zagrożenie pożarowe. Należałoby zgłosić do Zarządu Dróg Wojewódzkich, aby to 
uprzątnęli. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że jakaś firma wywozi śmieci 
i zostawia je przy drodze w kierunku Dudzicz. Jak tylko zostanie ustalone jaka to firma, zostanie 
zgłoszone na policę i do Urzędu Gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Witold Leśniewski poinformował, że rada gminy miała zamiar 
zmienić regulamin przyznawania nagrody. Prace nad nim trwają. 

Sekretarz Gminy Agnieszka Żukowska poinformowała, że uchwała była przygotowana, ale radca 
prawny miał co do niej uwagi, ze względu na potrzebę wyodrębnienia środków na ten cel. Uchwała 
nigdy nie jest tworzona pod jedną osobę. Należy w niej doprecyzować pewne kwestie, a nagroda 
może zostać wręczona na sesji Rady Gminy. 

Radny Marcin Olech poinformował, że na mostku na ul. Kościelnej jest kładka, która się zapada. 
Wystąpi z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych. Czy został już rozpisany przetarg na ul. Kościelną? 

Wójt Gminy Iwona Warkocka odpowiedziała, że przetarg został przesunięty na lipiec. 

Radny Marcin Olech poinformował, że droga prowadząca wzdłuż rzeki używana jest przez 
motorowerzystów i motocyklistów. Czy nie powinna być oznaczona do użytku przez te osoby? 



 

 

Według Niego droga nie powinna być udostępniona dla motocyklistów, gdyż będzie zbyt 
niebezpiecznie. 

Wójt Gminy Iwona Warkocka odpowiedziała, że decyzja należy również do rady. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Witold Leśniewski poinformował, że należy zainwestować w lepszy 
sprzęt do nagrywania i transmitowania sesji. Obecny nie jest wystarczający. Dodatkowo na sali 
konferencyjnej należy zainstalować klimatyzację. 

Wójt Gminy Iwona Warkocka odpowiedziała, że sprzęt ma to do siebie, że bywa zawodny. 
Klimatyzacja była planowana. Jednakże wybór między ważną inwestycją a klimatyzacją jest prostszy. 
Sala wykorzystywana jest sporadycznie, większą potrzebą jest montaż klimatyzacji w pokojach 
pracowników. 

Radna Jadwiga Lejczak zapytała, kiedy zostanie przeprowadzony remont świetlicy w Krzywani? Kiedy 
rozpocznie się budowa wodociągu w Krzywani? Budowa wodociągu koliduje z budową placu zabaw. 

Wójt Gminy Iwona Warkocka odpowiedziała, że w tegorocznym budżecie nie jest zaplanowany 
remont tego budynku. Opóźnienia w realizacji inwestycji budowy wodociągu spowodowane są 
protestami mieszkańców. Środki przeznaczone na plac zabaw można odłożyć na późniejsze 
wydatkowanie bądź zakupić elementy i niech czekają. 

Ad. 10  

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski o godzinie 14:56, po wyczerpaniu porządku 
obrad, zakończył sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

 
 
 
 

Protokół sporządziła: 
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